Bekanntmachung

Die Einwohnerinnen und Einwohner werden zum **öffentlichen** Teil der Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Ramsen am

Dienstag, dem 7. Dezember 2021 um 18:30 Uhr

in das Schützenhaus in Ramsen

herzlich eingeladen.

Hinweis: Für diese Sitzung gilt die 3G-Regelung. Bitte halten Sie Ihren Nachweis bereit!

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Jahresrechnung der Gemeinde Ramsen für das Haushaltjahr 2019
- 1.1 Bericht der Vorsitzenden des Rechnungsprüfungsausschusses und Feststellung des Ergebnisses 2019
- 1.2 Beschluss über die Entlastungserteilung
- Jahresrechnung der Gemeinde Ramsen für das Haushaltsjahr 2020
- 2.1 Bericht der Vorsitzenden des Rechnungsprüfungsausschusses und Feststellung des Ergebnisses 2020
- 2.2 Beschluss über die Entlastungserteilung
- Waldwirtschaftsplan im Körperschaftswald für das Haushaltsjahr 2022
 - a) Beratung und Beschlussfassung
 - b) Festlegung des Brennholzpreises
- 4 Bauleitplanung der Gemeinde Ramsen; Aufstellung des Bebauungsplanes "Am Gäßchespfad"
 Beratung und Beschlussfassung zu den im Beteiligungsverfahren und der Bürgerbeteiligung eingegangenen Anregungen
- 5 Bauangelegenheit:
 Tektur zum Neubau eines 2-Familienwohnhauses in der
 Straße Am Mühlacker;
 Antrag auf Befreiung zur Abweichung von der festgesetzten
 Traufhöhe
- Abschluss eines Kooperationsvertrages mit der "Deutsche Glasfaser" zum Aufbau einer Infrastruktur mit Glasfaseranschlüssen bis in die Gebäude

- 7 Informationen aus der Veranstaltung zur Hochwasservorsorge in Ramsen
- 8 Einwohnerfragestunde
- 9 Mitteilungen und Anfragen

Nichtöffentlicher Teil

- 1 Bauangelegenheit
- 2 Vertragsangelegenheiten
- 3 Mitteilungen und Anfragen

Eisenberg, den 01.12.2021 gez. Arnold Ruster Ortsbürgermeister